ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Gabinete da Prefeita
CNPJ:08.004.525/0001-07-CEP:59.490-000

Rua Jose Camilo Bezerra, nº 69 , Centro Ielmo Marinho/RN

Oficio nº 51/2022 – GP                                Ielmo Marinho/RN   Em, 29 de abril de 2022.

Ao Exmº Senhor,

Dr. Paulo Roberto Chaves Alves, Conselheiro

Presidente do Tribunal de Contas /RN.

Assunto: Relatório de Contas Anuais de Governo referente ao exercício/2021.

Senhor Presidente,

Conforme Resolução nº 012/2016-TCE, encaminho-lhe a documentação referente às Contas

Anuais de Governo do exercício de 2021, conforme sumário apresentado.

01. OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO

02. BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

03. DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA

04. DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

05. PROGRAMA DE TRABALHO

06. PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO

07. DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E

SUBPROGRAMAS

08. DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

09. COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA COM A ARRECADADA

10. COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

11. BALANÇO FINANCEIRO

12. BALANÇO PATRIMONIAL

13. DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA POR CONTRATO

14. DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA EXTERNA POR CONTRATO

15. DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FLUTUANTE

16. DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Gabinete da Prefeita
CNPJ:08.004.525/0001-07-CEP:59.490-000

Rua Jose Camilo Bezerra, nº 69 , Centro Ielmo Marinho/RN

17. DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA

18. DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

19. NOTAS EXPLICATIVAS

20. BALANCETE CONSOLIDADO DA RECEITA E DA DESPESA DO MÊS DE

DEZEMBRO

21. RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DO PREFEITO

23. DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

24. RELAÇÃO CONSOLIDADA DOS EMPENHOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR

25. ORIGINAIS DOS EXTRATOS BANCÁRIOS

26. DEMONSTRAÇÃO DA ORIGEM E APLICAÇÃO DE RECURSOS

28. CERTIDÃO DA CÂMARA DE VEREADORES ENUMERANDO LEIS

COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS, DECRETOS LEGISLATIVOS E RESOLUÇÕES

APROVADOS NO EXERCÍCIO

29. QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA- QDD

30. CÓPIAS DE LEIS E DECRETOS RELATIVOS A ABERTURA DE CRÉDITOS

ADICIONAIS

32. PARECER DO CONSELHO DO FUNDEB

33. RELAÇÃO, POR ORDEM CRONOLÓGICA DE APRESENTAÇÃO, DE

PRECATÓRIOS JUDICIAIS

36. DECLARAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA

37. COMPROVANTES DA CONTA “VALORES” EM 31 DE DEZEMBRO

38. BOLETIM DE CAIXA

39. RELATÓRIO GERAL E CIRCUNSTANCIADO DO ÓRGÃO CENTRAL DE

CONTROLE INTERNO

40. DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDENCIÁRIAS AO RPPS

41. DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDENCIÁRIAS AO RGPS

49.PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Gabinete da Prefeita
CNPJ:08.004.525/0001-07-CEP:59.490-000

Rua Jose Camilo Bezerra, nº 69 , Centro Ielmo Marinho/RN

 A documentação encaminhada em mídia eletrônica refere-se à prestação de contas anuais

de Governo da Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/ RN.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelo inteiro teor das informações prestadas.

 Rossane Marques Lima Patriota

Prefeita Municipal